
 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area Negoziale 

Servizio Gare – Settore gare di lavori 
Via Balbi,5 16126 Genova 

tel. 010/2099217-2099495 email: areapatrimonio@pec.unige.it 
 

AVVISO SUL RISULTATO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
 
 

OGGETTO: (11/2018) Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera b) del d.lgs. 50/2016 per la 

scelta del contraente cui affidare i lavori di realizzazione di un sistema BUS per il controllo e la 

supervisione degli impianti elettrici presso l'Albergo dei Poveri, Piazzale Brignole 2 – Genova - CUP 

D38G18000040005 CIG 7627732B90 

 
Procedura di aggiudicazione prescelta: Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera b) del d.lgs. 50/2016 da 
aggiudicarsi sulla base del minor prezzo, determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base di 
gara, ai sensi dell’art. 95 co. 4 del D.lgs. 50/2016. 
  
Natura ed entità prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: lavori di realizzazione di un sistema BUS per il controllo e 
la supervisione degli impianti elettrici presso l'Albergo dei Poveri, Piazzale Brignole 2 – Genova. 
L'importo complessivo dei lavori a base d’asta è pari a € 89.207,62 comprensivi di € 2.005,55 per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA. 
Il subappalto è ammesso nei limiti previsti dall’art. 105 del Codice. Divisione in lotti: no. L’appalto non è 
connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi della UE. 

 

Data di aggiudicazione dell’appalto: Decreto di aggiudicazione n. 59 del 09.01.2019 efficace dal 28.01.2019.  

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso sull'importo dei lavori 
posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4. 
 
 

Elenco delle imprese invitate: 

N.  IMPRESA P.IVA  

1 LA COMMERCIALE SRL  02577850106 

2 ELETTROIDRAULICA SILVI SRL 01906340672 

3 ICIL SRL 09813891000 

4 AETISOL SAS 04387150156 

5 CEISIS SPA  00852230101 

6 CBM SRL 01807670995 

7 G QUADRO SRL 10946740015 

8 RENDO IMPIANTI SRL 05158150879 

9 SINERGICA SRL 09395900013 

10 CROCCO EMANUELE SRL 00241830108 

11 ELETTRICA IMPIANTI SRL 01425470067 

mailto:areapatrimonio@pec.unige.it


 

 

Elenco delle imprese partecipanti:  

 

 
Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: RENDO IMPIANTI SRL – sede legale in Piazzale Europa 9- Ancona CF. e 
P.IVA 05158150879; 
 
Valore dell’offerta: ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara del 26,272% per un importo offerto € 
66.297,90 
 
Valore e parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: l’aggiudicataria RENDO IMPIANTI SRL intende 
ricorrere al subappalto. 
 
Procedure di ricorso:  
Ai sensi dell’art. 120 del d.Lgs. 104/2010 e s.m.i. gli atti relativi alla procedura sono impugnabili unicamente 
mediante ricorso al TAR Liguria entro 30 giorni dalla ricezione delle comunicazioni ai sensi dell’articolo 76 del 
d.Lgs. 50/2016, fatta eccezione per il bando, che e impugnabile entro trenta giorni dalla pubblicazione, se 
autonomamente lesivo. 
 
 
 
 
 
 
 IL DIRIGENTE 
 (firmato digitalmente: Dott.ssa Roberta Cicerone) 

12 MASI SRL 03876980487 

13 SINCRO IMPIANTI SRL 03498160989 

14 IMEG SRL 07000380019 

15 MONTESI IMPIANTI DI MONTESI ANDREA & C. SNC 01128860507 

16 BCV IMPIANTI SRL 02014900993 

17 PERNORIO TERMOTECNICA SRL 01750570093 

18 GI.L.C. IMPIANTI SRL 11174510153 

19 I.S.I. IMPIANTI SISTEMI INTEGRATI SRL 03335460543 

20 ETT DI TORRISI FELICE & C. SAS 04606020875 

 IMPRESE P.IVA 

1 ELETTROIDRAULICA SILVI SRL 01906340672 

2 ICIL SRL 09813891000 

3 CEISIS SPA  00852230101 

4 RENDO IMPIANTI SRL 05158150879 

5 CROCCO EMANUELE SRL 00241830108 

6 MONTESI IMPIANTI DI MONTESI ANDREA & C. SNC 01128860507 

7 BCV IMPIANTI SRL 02014900993 

8 PERNORIO TERMOTECNICA SRL 01750570093 

9 GI.L.C. IMPIANTI SRL 11174510153 

10 I.S.I.IMPIANTI SISTEMI INTEGRATI SRL 03335460543 

11 ETT DI TORRISI FELICE & C. SAS 04606020875 


